
 

Comune di Costa di Rovigo 
Provincia di Rovigo 

c.f.    0 0 1 9 7 5 3 0 2 9 8 
Tel. 0425 / 497272 -  Fax 0425 / 497149 

 

URL: http://www.comune.costadirovigo.ro.it 
E-mail: protocollo@comune.costadirovigo.ro.it 

PEC: protocollo.comune.costadirovigo.ro@pecveneto.it 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 28-04-2025 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 156 
del 28-04-2025 

 
 
Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
Numero di Settore: 51 
 

Oggetto: Esito istruttoria per l'individuazione di un soggetto del terzo 
settore disponibile alla co-progettazione per la gestione del 
Centro Estivo Ricreativo - anno 2025. Approvazione bozza di 
Convenzione tra il Comune di Costa di Rovigo e UIPS Comitato 
territoriale di Rovigo APS 

CIG:  
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30/10/2024, immediatamente eseguibile, di 
approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 2025-2027, esecutiva nelle 
forme di legge; 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2024, immediatamente eseguibile, di 
approvazione della Nota di aggiornamento al DUP semplificato (DUPS) per il triennio 2025-2027; 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 30/12/2024, immediatamente eseguibile, di 
approvazione del Bilancio di previsione 2025-2027; 
Vista la Deliberazione di Giunta n. 3 del 15/01/2025, immediatamente eseguibile, di approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 – parte finanziaria; 
Visto il Decreto sindacale prot. 6790 del 28/06/2024, di nomina del sottoscritto Responsabile 
dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni dirigenziali ex artt. 50 e 109, co. 2, D.Lgs. 
267/2000 e posizione organizzativa e, pertanto, riconosciuta la propria competenza all’adozione del 
presente atto; 
 
Richiamate: 
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 07.04.2025, immediatamente esecutiva, con la 

quale sono state fornite le linee di indirizzo per affidare l’organizzazione e la gestione del Centro 
Ricreativo Estivo per l’anno 2025; 

 la Determinazione n. 125 del 07.04.2025, con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico 
finalizzato all’individuazione, ai sensi dell’art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e ss.mm.ii., di un soggetto 
del terzo settore disponibile alla co-progettazione per la gestione del centro estivo ricreativo per 
bambini/e e ragazzi/e dai 6 ai 14 anni con il comune di costa di rovigo – anno 2025, unitamente ai 
suoi allegati, 

 
Rilevato che entro i termini di scadenza è pervenuta solo n. 1 domanda di partecipazione alla 
co-progettazione da parte dell’ETS UISP Comitato Territoriale di Rovigo APS – CF. 93005380295, 

http://www.comune.costadirovigo.ro.it/
mailto:protocollo@comune.costadirovigo.ro.it
mailto:protocollo.comune.costadirovigo.ro@pecveneto.it


Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 28-04-2025 

acquisita al protocollo dell’Ente n. 3803 del 17.04.2025 successivamente integrata con nota prot. n. 
3826 del 18.04.2025; 
 
Dato atto che l’ETS UISP Comitato Territoriale di Rovigo APS – CF. 93005380295 è in possesso dei 
requisiti di partecipazione indicati all’art. 2 del succitato Avviso pubblico; 
 
Richiamati gli artt. 7 e 11 dell’Avviso pubblico approvato con Determinazione n. 125 / 2025, i quali 
prevedono che: 
 “Nel caso in cui pervenisse una sola domanda in riscontro al presente Avviso, il RUP, una volta 

verificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 2, procederà ad avviare direttamente la “fase 3” di 
co-progettazione, senza pertanto approvare la graduatoria delle proposte progettuali”;  

 “A seguito dell’individuazione dell’ETS con cui co-progettare ed a cui affidare la realizzazione 
dell’intervento e le azioni oggetto della presente procedura […] sarà concertata l’elaborazione del 
Progetto definitivo, in sede di co-progettazione, tra il Responsabile dell’Area Amministrativa e 
Servizi alla Persona del Comune di Costa di Rovigo ed i referenti dell’ETS attuatore”; 

 
Rilevato che con nota prot. n. 3936 del 23.04.2025, è stata trasmessa la convocazione per la 
partecipazione al tavolo di co-progettazione per l’elaborazione del progetto definitivo; 
 
Richiamato altresì il Verbale del tavolo di co-progettazione, svoltosi il 28.04.2025, tra il Responsabile 
dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona del Comune di Costa di Rovigo e il referente dell’ETS 
UISP Comitato Territoriale di Rovigo APS, conservato agli atti del procedimento con protocollo n. 
4062 del 28.04.2025; 
 
Dato atto che l’art. 56 del d.lgs. n. 117/2017, prevede che “Le amministrazioni pubbliche, possono 
sottoscrivere con le organizzazioni di volontariato e le associazioni di promozione sociale, iscritte da 
almeno sei mesi nel Registro unico nazionale del Terzo settore, convenzioni finalizzate allo 
svolgimento in favore di terzi di attività o servizi sociali di interesse generale, se più favorevoli 
rispetto al ricorso al mercato”; 
 
Richiamato l’art 11 dell’Avviso pubblico approvato con Determinazione n. 125 / 2025, il quale 
prevede che “l’ETS selezionato quale Ente gestore del Centro Ricreativo Estivo oggetto di 
coprogettazione, sottoscriverà apposita Convenzione con la quale regolamentare l’attività di 
collaborazione”; 
 
Vista la bozza di Convenzione per la gestione del Centro Estivo Ricreativo anno 2025, predisposta 
dai competenti uffici; 
 
Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 29.04.2025; 
 
Ritenuto pertanto di assumere idoneo impegno di spesa, così come previsto dagli artt. 153 e 183 del 
D. Lgs. 267/2000, a titolo di rimborso per la gestione delle attività del Centro Estivo Ricreativo anno 
2025 all’Associazione UISP Comitato Territoriale di Rovigo – CF. 93005380295, per € 19.000,00 
omnicomprensivi;  
 
Dato Atto pertanto che il capitolo n. 16700 “SPESE PER ANIMAZIONE ESTIVA MINORI” del 
Bilancio di previsione pluriennale 2025/2027, annualità 2025, contiene l’importo sufficiente;   
 
Dato Atto della regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento 
e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri 
favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei 
competenti Responsabili; 
 
Attestato l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente 



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 28-04-2025 

provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo ai 
sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
Visti: 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

 
2. Di approvare l’esito dell’istruttoria avviata con Determinazione n. 125 del 07.04.2025, con 

l’individuazione dell’Associazione UISP Comitato Territoriale di Rovigo – CF. 93005380295 
quale ETS con cui è stata avviata la co-progettazione per la gestione del Centro Estivo 
Ricreativo – anno 2025, come da verbale acquisito agli atti del procedimento con prot. n. 
4062 del 28.04.2025;  
 

3. Di approvare la bozza di Convenzione per la gestione del Centro Estivo Ricreativo anno 2025 
tra il Comune di Costa di Rovigo e l’Associazione UISP Comitato Territoriale di Rovigo, 
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 
4. Di assumere l’impegno di spesa per le fattispecie succitata per complessivi € 19.000,00 

omnicomprensivi, con imputazione al capitolo n. 16700 “SPESE PER ANIMAZIONE ESTIVA 
MINORI”, del Bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025, dando atto che la modalità di 
liquidazione del contributo è disciplinata dagli artt. 12 e 13 dell’Avviso pubblico approvato con 
Determinazione n. 125 / 2025;  
 

5. Di trasmettere il presente provvedimento, altresì, unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa, al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti previsti dall’art. 151, 
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 
 

6. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 
RICORRENTE; 
 

7. Di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile di cui all’art. 151, comma 4 e art 183 comma 7 del T.U. delle leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
8. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online del 

Comune di Costa di Rovigo, nonché alla Sezione “Amministrazione Trasparente” – 
Sottosezione di I Livello “Provvedimenti” – Sottosezione di II Livello “Provvedimenti dirigenti 
amministrativi” del sito istituzionale dello stesso Ente. 
 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria, ove apposto; 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 F.to  BOARETTO CHIARA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 28-04-2025 

  



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 28-04-2025 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 156 del 28-04-2025 

 
 
Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
Numero di Settore: 51 
 

Oggetto: Esito istruttoria per l'individuazione di un soggetto del terzo 
settore disponibile alla co-progettazione per la gestione del 
Centro Estivo Ricreativo - anno 2025. Approvazione bozza di 
Convenzione tra il Comune di Costa di Rovigo e UIPS Comitato 
territoriale di Rovigo APS 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 28-04-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.   200 del 28-04-2025  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.01-1.03.02.11.002 Assistenza psicologica, sociale e religiosa 

Capitolo     167000 Articolo       SPESE PER ANIMAZIONE ESTIVA MINORI 
Causale Esito istruttoria per lindividuazione di un soggetto del terzo settore disponibile alla 

co-progettazione per la gestione del Centro Estivo Ricreativo - anno 2025. Approvazione bozza 
di Convenzione tra il Comune di Costa di Rovigo e UIPS Comitato territoriale di Rovigo APS 

Importo  2025 €. 19.000,00 

Codice Beneficiario       922    

 
 

******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  FABBIETTI SILVIA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 28-04-2025 

 
 
  



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 28-04-2025 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Esito istruttoria per l'individuazione di un soggetto del terzo 
settore disponibile alla co-progettazione per la gestione del 
Centro Estivo Ricreativo - anno 2025. Approvazione bozza di 
Convenzione tra il Comune di Costa di Rovigo e UIPS Comitato 
territoriale di Rovigo APS 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di determinazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 28-04-2025 
Il Responsabile del servizio 

 BOARETTO CHIARA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 

norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. 

 

 

 
  



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 28-04-2025 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Esito istruttoria per l'individuazione di un soggetto del terzo 
settore disponibile alla co-progettazione per la gestione del 
Centro Estivo Ricreativo - anno 2025. Approvazione bozza di 
Convenzione tra il Comune di Costa di Rovigo e UIPS Comitato 
territoriale di Rovigo APS 

 
 

Regolarità contabile 

Sulla proposta di determinazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 28-04-2025 
Il Responsabile del servizio 

FABBIETTI SILVIA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 

norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. 

 

 

 
 
  



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 28-04-2025 

 


